
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ2δ/21693/
9.4.2021 κοινής υπουργικής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών, Εργασίας και Κοινωνι-
κών Υποθέσεων και Υγείας «Ορισμός νοσοκομεί-
ου όπου τίθεται σε πλήρη εφαρμογή το Σύστη-
μα Κοστολόγησης Νοσοκομειακών Υπηρεσιών 
(Συ.Κ.Ν.Υ.)».

2 Διαπιστωτική απόφαση για τον ορισμό ανεξάρτη-
των επιχειρησιακών μονάδων, υπαγόμενων στο 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(ΥΝΑΝΠ), κατά το εδάφιο τέταρτο της παρ. 2  του 
άρθρου 6 του ν. 4412/2016 (Α’ 147).

3 Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων του Οδοντιατρικού Συλλόγου Θεσσαλονί-
κης για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    Γ2δ/58224 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ2δ/21693/

9.4.2021 κοινής υπουργικής απόφασης των 

Υπουργών Οικονομικών, Εργασίας και Κοινω-

νικών Υποθέσεων και Υγείας «Ορισμός νοσοκο-

μείου όπου τίθεται σε πλήρη εφαρμογή το Σύστη-

μα Κοστολόγησης Νοσοκομειακών Υπηρεσιών 

(Συ.Κ.Ν.Υ.)».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Tις διατάξεις:
Α. Της παρ. 3 του άρθρου πρώτου του ν. 4286/2014 «Γε-

νικές διατάξεις για τη δημιουργία συστήματος αμοιβών 
νοσοκομείων-σύσταση και καταστατικό της εταιρείας με 
την επωνυμία "Εταιρεία συστήματος αμοιβών νοσοκο-

μείων ανώνυμη εταιρεία-Προσαρμογή στο Εθνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας 2012/39/ΕΕ της επιτροπής της 26ης Νοεμ-
βρίου 2012 για την τροποποίηση της Οδηγίας 2006/17/
ΕΚ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 194), όπως έχει τροποποιηθεί 
με τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 4722/2020 (Α’ 115),

Β. του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

Γ. της υπ’ αρ. 32/2021 απόφασης του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια Υπουργό 
Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (Β’ 4185),

Δ. της υπό στοιχεία Υ70/30.10.2021 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805),

E. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

2) Το υπ’ αρ. 90/23.9.2021 έγγραφο της ΚΕ.ΤΕ.Κ.Ν.Υ. Α.Ε..
3) Την υπό στοιχεία B1α/59831/29.9.21 βεβαίωση 

της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών και της Διεύθυνσης Οικονομικής Εποπτείας 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης του Υπουργείου Υγείας.

4) Την υπ’ αρ. 99327/6.12.21 εισηγητική έκθεση οικονο-
μικών επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων.

5) Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και των 
αναφερόμενων σε αυτή φορέων, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ2δ/21693/9.4.2021 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων και Υγείας «Ορισμός νοσο-
κομείου όπου τίθεται σε πλήρη εφαρμογή το Σύστημα 
Κοστολόγησης Νοσοκομειακών Υπηρεσιών (Συ.Κ.Ν.Υ.)» 
(Β’ 1435), ως εξής:

Άρθρο 1
Ορισμός Νοσοκομείων

Το Σύστημα Κοστολόγησης Νοσοκομειακών Υπηρε-
σιών (Συ.Κ.Ν.Υ.) τίθεται σε πλήρη εφαρμογή σε όλα τα 
νοσοκομεία της 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας από τη 
δημοσίευση της παρούσας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6226

78987



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78988 Τεύχος B’ 6226/24.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Δεκεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Εργασίας
Οικονομικών και Κοινωνικών Υποθέσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Αναπληρώτρια Υπουργός Υγείας

ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ

Ι   

 Αριθμ. 2835.4/93833/2021 (2)
Διαπιστωτική απόφαση για τον ορισμό ανεξάρ-

τητων επιχειρησιακών μονάδων, υπαγόμενων 

στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-

κής (ΥΝΑΝΠ), κατά το εδάφιο τέταρτο της παρ. 2  

του άρθρου 6 του ν. 4412/2016 (Α’ 147). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 40 του ν. 4770/2021 «Ολοκληρωμένη 

θαλάσσια πολιτική στον νησιωτικό χώρο, διατάξεις για 
συμμόρφωση με υποχρεώσεις διεθνούς ναυσιπλοΐας 
και την αναβάθμιση Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και ειδικές ρυθμίσεις 
για την ψηφιοποίηση και εν γένει ενίσχυση της ανταγω-
νιστικότητας της ελληνικής ναυτιλίας στη μετά- COVID 
εποχή» (Α’ 15).

β. Του ν. 3142/1955 «Περί Πλοηγικής Υπηρεσίας» 
(Α’ 43).

γ. Του ν.δ. 99/1973 «Περί συστάσεως Κεφαλαίου Ναυ-
τικής Εκπαιδεύσεως και ρυθμίσεως θεμάτων αναφερο-
μένων εις την δημόσιαν ναυτικήν εκπαίδευσιν» (Α’ 173).

δ. Του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204).

ε. Του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυ-
ξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

στ. Του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 102).

ζ. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

η. Του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών, και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγί-
ες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Α’ 147), και ειδικότερα 
του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 του άρθρου 6 αυτού.

θ. Του ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2021» (Α’ 251).

ι. Της παρ. 6 του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
όπως προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 174 του 
ν. 4635/2019 (Α’ 167), του άρθρου 112 και της παρ. 9 
του άρθρου 116 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης».

ια. Του β.δ. 26/1958 «Περί εκτελέσεως του Νόμου 
3142/55 περί Πλοηγικής Υπηρεσίας» (Α’ 44).

ιβ. Του π.δ. 465/75 «Περί του τρόπου αναλήψεως δα-
πανών υπό των κυρίων ή δευτερευόντων διατακτών 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.)» 
(Α’ 147).

ιγ. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητι-
κά όργανα» (Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

ιδ. Του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του 
σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

ιε. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

ιστ. Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

ιζ. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ιη. Του π.δ. 8/2020 «Εξαίρεση των Υπουργείων Προ-
στασίας του Πολίτη, Εθνικής Άμυνας, Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρ. 2 του άρθρου 35 και των άρθρων 36 και 37 του 
ν. 4622/2019» (Α’ 7).

ιθ. Της υπ’ αρ. 86005/3165/06-07-1981 κοινής υπουργι-
κής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Εμπορι-
κής Ναυτιλίας «Περί κυρώσεως Οικονομικού Κανονισμού 
Κεφαλαίου Ναυτικής Εκπαιδεύσεως» (Β’ 424).

κ. Της υπ’ αρ. 75555/289/6-7-2017 κοινής υπουργικής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης - 
Οικονομικών «Καθορισμός κριτηρίων υπαγωγής στην 
έννοια της "χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρ-
τήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας ή 
ορισμένων κατηγοριών αυτών" του άρθρου 6, παραγρά-
φου 2, εδάφιο β’ του ν. 4412/2016» (Β’ 2336).

κα. Της υπό στοιχεία οικ2/83143/Α0024/13-11-2008 
απόφασης Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διατήρηση εκτός προϋπολογισμού Ειδικών Λογα-
ριασμών» (Β’ 2444) και της υπό στοιχεία οικ. 2/83149/
Α0024/13-11-2008 εγκυκλίου ΥΠΟΙΚ/ΓΛΚ.

κβ. Της υπ΄αρ. 2814.1-3/84038/15-12-2020 απόφα-
σης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Έγκριση Προϋπολογισμού Κεφαλαίου Ναυτικής Εκπαί-
δευσης (Κ.Ν.Ε.) έτους 2021» (ΑΔΑ:6ΒΧ44653ΠΩ-ΖΦ6).

κγ. Της υπ΄αρ. 2814.1-3/84603/17-12-2020 απόφασης 
του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Δι-
άρθρωση Δαπανών Κεφαλαίου Ναυτικής Εκπαίδευσης 
ανά Δημόσια Σχολή Ε.Ν. και Λογαριασμού Ταμειακής 
Διαχείρισης ΚΝΕ έτους 2021» (ΑΔΑ: 9Φ0Β4653ΠΩ-9ΚΧ).

κδ. Της υπ΄αρ. 3162.15/83383/14-12-20 απόφασης του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «‘Εγκριση 
προϋπολογισμού Κεφαλαίου Πλοηγικής Υπηρεσίας Οι-
κονομικού έτους 2021» (ΑΔΑ: 6ΜΤΡ4653ΠΩ-9ΣΥ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78989Τεύχος B’ 6226/24.12.2021

κε. Των Κανονισμών Λειτουργίας των Πλοηγικών Σταθ-
μών: Βόλου (Β’ 3182/2014), Ηρακλείου (Β’ 3186/2014), 
Ιτέας (Β’  3184/2014), Κέρκυρας, Καβάλας, Καλαμά-
τας (Β’  3209/2014), Λαυρίου (Β’  3185/2014), Πειραιά 
(Β’ 3211/2014), Ρόδου, Θεσ/νίκης (Β’ 3210/2014), Σύ-
ρου (Β’ 3208/2014), Χαλκίδας (Β’ 3183/2014), Πάτρας 
(Β’ 263/1991).

2. Την υπηρεσιακή ανάγκη ορθής, εύρυθμης και 
έγκαιρης εκτέλεσης του προϋπολογισμού εξόδων, του 
εκάστοτε οικονομικού έτους, των Ειδικών Φορέων του 
ΥΝΑΝΠ.

3. Την ανάγκη κάλυψης των ανελαστικών λειτουργι-
κών αναγκών, εκάστοτε οικονομικού έτους, των Κεντρι-
κών και Περιφερειακών Υπηρεσιών, υπαγόμενων στο 
ΥΝΑΝΠ, στο πλαίσιο της λειτουργίας τους ως Ειδικών 
Φορέων.

4. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της εν λόγω υπουρ-
γικής απόφασης, δεν προκαλούνται επιπρόσθετες δαπά-
νες σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων των Ειδικών 
Φορέων του ΥΝΑΝΠ, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2814.1-
2/57972/2021/10-08-2021 εισήγηση του Γενικού Διευθυ-
ντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, διαπιστώνουμε:

Άρθρο 1
1. Τη συνδρομή των κριτηρίων, των όρων και των 

προϋποθέσεων, που προβλέπονται στις διατάξεις των 
άρθρων 3, 4 και 5 της υπ’ αρ. 75555/289/6-7-2017 κοι-
νής απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός κριτηρίων υπαγωγής στην έννοια της "χωριστής 
επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για 
τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατη-
γοριών αυτών" του άρθρου 6, παρ.  2, εδάφιο β’ του 
ν. 4412/2016» (Β’ 2336), στις κάτωθι αναφερόμενες υπη-
ρεσίες του ΥΝΑΝΠ, οι οποίες στο πλαίσιο λειτουργίας 
τους, ορίζονται ως Αναθέτουσες Αρχές του ΥΝΑΝΠ, ήτοι 
χωριστές επιχειρησιακές μονάδες, ανεξαρτήτως υπεύθυ-
νες για τις διαδικασίες σύναψης των συμβάσεών τους, 
κατά την έννοια του εδαφίου της παρ. 2 του άρθρου 6 
του ν. 4412/2016, αναφορικά με τις συμβάσεις προμηθει-
ών και υπηρεσιών του Βιβλίου Ι του ίδιου νόμου.

2. Οι εν λόγω επιχειρησιακές μονάδες, ανά ειδικό φο-
ρέα προϋπολογισμού, είναι οι υπηρεσίες του ΥΝΑΝΠ, 
που εμφαίνονται στον πίνακα 5 του άρθρου 4.

3. Οι αναφερόμενες στην παρ. 2 υπηρεσίες του ΥΝΑΝΠ, 
διαθέτουν σωρευτικά αυτοτελή διοικητική ικανότητα και 
δημοσιονομική αυτοτέλεια, όπως αυτή προκύπτει από 
τη συνδρομή των ακόλουθων στοιχείων:

α. Αυτοτελή διοικητική ικανότητα, σύμφωνα με τα ορι-
ζόμενα στις διατάξεις του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες δια-
τάξεις», του άρθρου 40 ν. 4770/2021 «Ολοκληρωμένη 
θαλάσσια πολιτική στον νησιωτικό χώρο, διατάξεις για 
συμμόρφωση με υποχρεώσεις διεθνούς ναυσιπλοΐας 
και την αναβάθμιση Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και ειδικές ρυθμίσεις 
για την ψηφιοποίηση και εν γένει ενίσχυση της ανταγω-
νιστικότητας της ελληνικής ναυτιλίας στη μετά - COVID 
εποχή», του π.δ. 76/2018 οργάνωση και λειτουργία της 

Σχολής Δοκίμων Λιμενοφυλάκων και ένταξη αυτής 
στην ανώτερη βαθμίδα της τριτοβάθμιας εκπαίδευσης» 
(Β’ 146), της υπ’ αρ. 2231.3-1/422/04-09-2015 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Κύρωση Κανονισμού Σπου-
δών Κέντρων Επιμόρφωσης Στελεχών Εμπορικού Ναυ-
τικού (Κ.Σ./Κ.Ε.Σ.Ε.Ν.)» (Β’ 1969), της υπ’ αρ. 2231.2-13/
42286/06-06-2019 κοινής υπουργικής απόφασης «Έγκρι-
ση του Εσωτερικού Κανονισμού των Ακαδημιών Εμπο-
ρικού Ναυτικού (Ε.Σ./Α.Ε.Ν.)» (Β’ 2240), των Κανονισμών 
Λειτουργίας των Πλοηγικών Σταθμών: Βόλου, Ηρακλείου, 
Ιτέας, Κέρκυρας, Καβάλας, Καλαμάτας, Λαυρίου, Πει-
ραιά, Ρόδου, Θεσ/νίκης, Σύρου, Χαλκίδας και Πάτρας, 
της υπ’ αρ. 80302/1602/15-10-1987 υπουργικής από-
φασης «Νέος κανονισμός Εκπαίδευσης της Δημόσιας 
Σχολής Μετεκπαίδευσης Θαλαμηπόλων Ε.Ν.» (Β’ 595), 
της υπό στοιχεία Μ. 2115.13/3/11-11-1996 υπουργι-
κής απόφασης«Κύρωση του Κανονισμού Εκπαίδευσης 
των Δημοσίων Σχολών Εμπορικού Ναυτικού Σωστι-
κών και Πυροσβεστικών Μέσων» (Β’ 1081), της υπ’ αρ. 
3162.15/83383/14-12-2020 απόφασης έγκρισης προ-
ϋπολογισμού Κεφαλαίου Πλοηγικής Υπηρεσίας Οικο-
νομικού έτους 2021 (ΑΔΑ: 6ΜΤΡ4653ΠΩ-9ΣΥ), της υπό 
στοιχεία φακ. 040/2014/20- 11-2014 απόφασης Υπουρ-
γού Ναυτιλίας και Αιγαίου «Κύρωση του Κανονισμού 
Λειτουργίας Λιμενικών Αρχών»(Β’ 3212).

Με βάση τα ανωτέρω προκύπτει η αρμοδιότητα των 
Υπηρεσιών αυτών για τη διενέργεια των προβλεπόμενων 
διαδικαστικών ενεργειών, βάσει του εκάστοτε ισχύοντος 
νομοθετικού πλαισίου περί προμηθειών, για την ανάθεση 
προμηθειών πάσης φύσεως υπηρεσιών και αγαθών προς 
κάλυψη αναγκών τους.

β. Σημαντικό βαθμό δημοσιονομικής αυτοτέλειας, 
κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 4 της υπ’ αρ. 75555/289/
6-7-2017 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομίας 
και Ανάπτυξης - Οικονομικών (Β’ 2336), δεδομένου ότι, 
σε καθεμία εξ αυτών, βάσει της υπ’ αρ. 2835.4/92891/
20-12-2021 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουρ-
γού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής επί θεμάτων 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(ΥΝΑΝΠ) σε υφιστάμενα υπηρεσιακά όργανα, οι υπη-
ρεσίες των οποίων λειτουργούν ως Ειδικοί Φορείς του 
Τακτικού Προϋπολογισμού, του Κεφαλαίου Ναυτικής 
Εκπαίδευσης και του Κεφαλαίου Πλοηγικής Υπηρεσί-
ας» (Β’ 6057), έχουν ήδη μεταβιβασθεί οι αρμοδιότητες 
του κύριου διατάκτη του ΥΝΑΝΠ για τις πιστώσεις του 
Τακτικού Προϋπολογισμού, του Κεφαλαίου Ναυτικής 
Εκπαίδευσης και του Κεφαλαίου Πλοηγικής Υπηρεσίας 
αυτών ως Ειδικών Φορέων του ΥΝΑΝΠ.

Άρθρο 2
1. Οι επιχειρησιακές μονάδες του Υπουργείου Ναυτι-

λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της παρ. 2 του άρθρου 
1, αποτελούν χωριστές επιχειρησιακές μονάδες με επι-
χειρησιακό πρόγραμμα και έχουν τις εξής αρμοδιότητες:

α. Λαμβάνουν τις σχετικές αποφάσεις και διεξάγουν 
τις διαδικασίες προμήθειας πάσης φύσεως αγαθών και 
υπηρεσιών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78990 Τεύχος B’ 6226/24.12.2021

β. Μεριμνούν και προβαίνουν σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες για την έγκαιρη ανάληψη υποχρέωσης προς το 
σκοπό αντιμετώπισης πάσης φύσεως δαπανών.

γ. Λαμβάνουν τις σχετικές αποφάσεις συγκρότησης επιτροπών που σχετίζονται με την αντιμετώπιση πάσης 
φύσεως δαπανών.

δ. Αναλαμβάνουν την ανάθεση και υλοποίηση δημοσίων συμβάσεων προμηθειών πάσης φύσεως υπηρεσιών 
και αγαθών, ως καθ’ ύλην και κατά τόπο αρμόδιες προς τούτο, αναλόγως του ύψους των εγκεκριμένων κάθε φορά 
πιστώσεων, ανά είδος δαπάνης, βάσει των Αριθμών Λογαριασμών Εξόδου (Α.Λ.Ε.) ή/και Κωδικών Αριθμών Εξόδου 
(Κ.Α.Ε.)που διαχειρίζονται.

ε. Συνάπτουν τις συμβάσεις που απορρέουν από την αντιμετώπιση των προκυπτουσών κάθε φορά αναγκών και 
τις χρηματοδοτούν από προϋπολογισμό τον οποίο έχουν στη διάθεσή τους.

στ. Μεριμνούν για την έκδοση κάθε απαιτούμενης διοικητικής πράξης για τη διεξαγωγή όλων των σταδίων των 
διαγωνιστικών διαδικασιών και των απευθείας αναθέσεων για τη σύναψη των συμβάσεων.

ζ. Διαθέτουν χωριστές γραμμές προϋπολογισμού για τις προμήθειες πάσης φύσεως υπηρεσιών και αγαθών ως 
ανεξάρτητες επιχειρησιακές μονάδες του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, σύμφωνα με το άρθρο 3.

η. Εντός των δομών τους λειτουργεί τμήμα ή οργανική μονάδα ή γραφείο με αρμοδιότητες που σχετίζονται 
μεταξύ άλλων με το σχεδιασμό ή τη διενέργεια διαδικαστικών ενεργειών προμηθειών για την ανάθεση υπηρεσιών 
και αγαθών δημοσίων συμβάσεων και η σύναψη των συμβάσεων θα πραγματοποιείται από το εκάστοτε αρμόδιο 
όργανο που έχει την ευθύνη της Διοίκησης των αναφερόμενων στην παρ. 2 επιχειρησιακών μονάδων του άρθρου 1.

θ. Οι ως άνω ανεξάρτητες επιχειρησιακές μονάδες προβαίνουν σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες, σύμφωνα με 
το ισχύον κάθε φορά νομικό πλαίσιο, προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία ενταλματοποίησης των δαπανών 
τόσο του εκάστοτε οικονομικού έτους όσο και παρελθόντων ετών, η πληρωμή των οποίων αντιμετωπίστηκε με τη 
διαδικασία της έκδοσης τακτικών χρηματικών ενταλμάτων.

2. Οι Προϊστάμενοι των ανεξάρτητων επιχειρησιακών μονάδων λειτουργούν ως κύριοι διατάκτες και διαχειρίζονται 
πιστώσεις που τίθενται στη διάθεσή τους.

Άρθρο 3
1. Το είδος των συμβάσεων, βάσει των Α.Λ.Ε. ή/και Κ.Α.Ε., που πρόκειται να αντιμετωπιστούν από τις ανεξάρτητες 

επιχειρησιακές μονάδες εμφαίνονται στους κάτωθι πίνακες ανάλογα με τις πιστώσεις της πηγής χρηματοδότησης:
α. Πηγή χρηματοδότησης ο τακτικός προϋπολογισμός
ΠΙΝΑΚΑΣ 1

Α/Α Α.Λ.Ε ΟΝΟΜΑΣΙΑ Α.Λ.Ε.
1 2410301001 Αγορές καυσίμων κίνησης
2 2410203001 Αγορές ειδών συντήρησης και επισκευής εγκαταστάσεων
3 2420301001 Αμοιβές και έξοδα συντήρησης, επισκευής κτιρίων και έργων υποδομών
4 2420989001 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες
5 3120102001 Αγορές συσκευών θέρμανσης και κλιματισμού
6 3120103001 Αγορές φωτοαντιγραφικών και λοιπών μηχανών γραφείου
7 3120301001 Αγορές ηλεκτρονικών υπολογιστών και συναφούς εξοπλισμού
8 3120489001 Αγορές λοιπών επίπλων
9 3120389001 Αγορές λοιπού εξοπλισμού πληροφορικής και τηλεπικοινωνιών

Οι προαναφερόμενοι Α.Λ.Ε αφορούν τις ανεξάρτητες επιχειρησιακές μονάδες της Ενότητας Α, πλην της με α/α 67 
‘’ΣΧΟΛΗ ΔΟΚΙΜΩΝ ΛΙΜΕΝΟΦΥΛΑΚΩΝ’’ επιχειρησιακής μονάδας της εν λόγω ενότητας, του πίνακα 5 του άρθρου 4.

ΠΙΝΑΚΑΣ 2
Α/Α Α.Λ.Ε ΟΝΟΜΑΣΙΑ Α.Λ.Ε.
1 2410901001 Αγορές ειδών διατροφής
2 2410904001 Αγορές βιβλίων, συγγραμμάτων, περιοδικών και εφημερίδων
3 2410905001 Αγορές συγγραμμάτων για σπουδαστές εκπαιδευτικών ιδρυμάτων
4 2410989899 Αγορές λοιπών αγαθών
5 2410902001 Αγορές ειδών υπόδησης, εξάρτησης και ιματισμού
6 2410203001 Αγορές ειδών συντήρησης και επισκευής εγκαταστάσεων
7 2410207001 Αγορές ειδών συντήρησης και επισκευής λοιπού εξοπλισμού
8 2420301001 Αμοιβές και έξοδα συντήρησης επισκευής κτιρίων και έργων υποδομών
9 2410203001 Αγορές ειδών συντήρησης και επισκευής εγκαταστάσεων
10 2420905001 Έξοδα για εκδόσεις και δημοσιεύσεις.
11 3120102001 Αγορές συσκευών θέρμανσης και κλιματισμού



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78991Τεύχος B’ 6226/24.12.2021

12 3120103001 Αγορές φωτοαντιγραφικών και λοιπών μηχανών γραφείου
13 3120301001 Αγορές ηλεκτρονικών υπολογιστών και συναφούς εξοπλισμού
14 3120489001 Αγορές λοιπών επίπλων
15 3120989001 Αγορές λοιπών μηχανημάτων και εξοπλισμού

Οι προαναφερόμενοι Α.Λ.Ε αφορούν την ανεξάρτητη επιχειρησιακή μονάδα με α/α 67 ‘’ΣΧΟΛΗ ΔΟΚΙΜΩΝ ΛΙΜΕ-
ΝΟΦΥΛΑΚΩΝ’’ της Ενότητας Α του πίνακα 5 του άρθρου 4.

β. Πηγή χρηματοδότησης το Κεφάλαιο Πλοηγικής Υπηρεσίας
ΠΙΝΑΚΑΣ 3

Α/Α Κ.Α.Ε. ΟΝΟΜΑΣΙΑ Κ.Α.Ε.
1 02.001.0829 Λοιπές Μεταφορές
2 02.001.0881 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων ξηράς
3 02.001.0882 Συντήρηση και επισκευή πλωτών μέσων- δεξαμενών
4 02.001.0889 Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισμού
5 02.001.1292 Προμήθεια ηλεκτρικών λαμπτήρων
6 02.001.1312 Προμήθεια φαρμακευτικού υλικού
7 02.001.1352 Προμήθεια χημικού υλικού για πυροσβεστήρες
8 02.001.1353 Προμήθεια χρωμάτων και συναφών ειδών
9 02.001.1431 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής μεταφορικών μέσων ξηράς
10 02.001.1432 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής πλωτών μέσων-δεξαμενών
11 02.001.1435 Προμήθεια ελαστικών
12 02.001.1439 Λοιπές προμήθειες συντήρησης & επισκευής. μηχανικού και λοιπού εξοπλισμού
13 02.001.1611 Προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών
14 02.001.1841 Προμήθεια εργαλείων μικρής διάρκειας και αξίας
15 02.001.1899 Διάφορες προμήθειες που δεν κατονομάζονται ειδικά
16 02.001.9744 Προμήθεια τηλεπικοινωνιακών και ηλεκτροακουστικών συσκευών και οργάνων
17 02.001.9745 Προμήθεια οργάνων ακριβείας, ελέγχου κ.λπ.

Οι προαναφερόμενοι Κ.Α.Ε. αφορούν τις ανεξάρτητες επιχειρησιακές μονάδες της Ενότητας Β του πίνακα 5 του 
άρθρου 4.

γ. Πηγή χρηματοδότησης το Κεφάλαιο Ναυτικής Εκπαίδευσης
ΠΙΝΑΚΑΣ 4

Α/Α Κ.Α.Ε. ΟΝΟΜΑΣΙΑ Κ.Α.Ε.

1 0412 Αμοιβές τεχνικών, που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του ελεύθερου επαγγελμα-
τία.

2 0419 Αμοιβές λοιπών, που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του ελεύθερου επαγγελματία.
3 0863 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων.
4 0878 Συντήρηση δικτύου υποδομών, άρδευσης και βιολογικού καθαρισμού
5 0879 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μόνιμων εγκαταστάσεων
6 1229 Προμήθεια μέσων επιστημονικών εργασιών που δεν κατονομάζονται ειδικά.
7 1249 Προμήθεια εποπτικών μέσων διδασκαλίας που δεν κατονομάζονται ειδικά.
8 1261 Προμήθεια γραφική ύλης (και μικροαντικειμένων γραφείου γενικά)
9 1271 Προμήθεια ειδών αθλητισμού.
10 1272 Προμήθεια ειδών ψυχαγωγίας γενικά.
11 1281 Προμήθεια υλικών μηχανογραφικών και λοιπών συναφών εφαρμογών.
12 1292 Προμήθεια ηλεκτρικών λαμπτήρων.
13 1299 Λοιπές προμήθειες εξοπλισμού γραφείων, εργαστηρίων και εκμεταλλεύσεων.
14 1311 Προμήθεια υγειονομικού υλικού.
15 1312 Προμήθεια φαρμακευτικού υλικού.
16 1351 Προμήθεια απολυμαντικού υλικού.
17 1352 Προμήθεια χημικού υλικού για πυροσβεστήρες.
18 1381 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού.
19 1413 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής κτιρίων γενικά.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78992 Τεύχος B’ 6226/24.12.2021

20 1428 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής υδραυλικών, αρδευτικών και λοιπών έργων εγγει-
οβελτιώσεων.

21 1429 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων.
22 1436 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής τηλεπικοινωνιακών μέσων.
23 1438 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής επίπλων και σκευών.
24 1439 Λοιπές προμήθειες ειδών συντήρησης και επισκευής μηχανικού και λοιπού εξοπλισμού.

25 1441 Προμήθεια εξαρτημάτων, εργαλείων, πρώτων υλών κ.λπ. για την κατασκευή και επισκευή οργά-
νων εκπαίδευσης.

26 1611 Προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών.
27 1731 Προμήθεια φωτογραφικού και φωτοτυπικού υλικού.
28 1779 Προμήθεια τηλεπικοινωνιακού υλικού που δεν κατονομάζεται ειδικά.
29 1821 Προμήθεια παρασήμων και μεταλλίων.
30 1831 Προμήθεια υλικού εκπαίδευσης.
31 1899 Διάφορες προμήθειες που δεν κατονομάζονται ειδικά.
32 7111 Προμήθεια επίπλων
33 7112 Προμήθεια ηλεκτρικών συσκευών και μηχανημάτων κλιματισμού γραφείων.

34 7123 Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών λογισμικού και λοιπού συναφούς βοηθητικού εξοπλι-
σμού.

35 7124 Προμήθεια φωτοτυπικών μηχανημάτων.
36 7127 Προμήθεια μηχανημάτων εκτός από μηχανές γραφείου.
37 7129 Προμήθεια λοιπών μηχανών γραφείου.
38 7131 Προμήθεια επιστημονικών οργάνων.

39 9743 Προμήθεια ηλεκτρικών μηχανημάτων και συσκευών (πλην τηλεπικοινωνιακών, ηλεκτρακουστι-
κών και συσκευών ψύξης και κλιματισμού)

40 9744 Προμήθεια τηλεπικοινωνιακών και ηλεκτρακουστικών συσκευών και οργάνων.
41 9745 Προμήθεια οργάνων ακρίβειας, μέτρησης ελέγχου κ.λπ.
42 9746 Προμήθεια ψυγείων, ψυκτικών μηχανημάτων κλιματισμού κ.λπ.
43 9747 Προμήθεια επίπλων και σκευών.
44 9749 Προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού εξοπλισμού που δεν κατονομάζεται ειδικά.

Οι προαναφερόμενοι Κ.Α.Ε. αφορούν τις ανεξάρτητες 
επιχειρησιακές μονάδες της Ενότητας Γ του πίνακα 5 του 
άρθρου 4.

2. Οι προαναφερόμενοι Α.Λ.Ε. ή/και Κ.Α.Ε. δύνανται να 
τροποποιούνται, σύμφωνα με τις εκάστοτε υπηρεσιακές 
ανάγκες, με νεότερη διαπιστωτική πράξη του Υπουργού 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

Άρθρο 4
Η παρούσα απόφαση ισχύει για τις Υπηρεσίες που μνη-

μονεύονται στον κάτωθι πίνακα 5.
ΠΙΝΑΚΑΣ 5
Α. ΕΝΟΤΗΤΑ
ΛΙΜΕΝΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ -
ΣΧΟΛΗ ΔΟΚΙΜΩΝ ΛΙΜΕΝΟΦΥΛΑΚΩΝ

1 ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
2 ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΒΟΛΟΥ
3 ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ
4 ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ
5 ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
6 ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
7 ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ
8 ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ
9 ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

10 ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΛΑΥΡΙΟΥ
11 ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
12 ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΠΑΤΡΑΣ
13 ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ
14 ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΡΑΦΗΝΑΣ
15 ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΡΟΔΟΥ
16 ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ
17 ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΧΑΝΙΩΝ
18 ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΧΙΟΥ
19 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ
20 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ
21 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΑΙΓΙΝΑΣ
22 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΑΙΔΗΨΟΥ
23 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΑΝΔΡΟΥ
24 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΓΥΘΕΙΟΥ
25 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ
26 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΘΗΡΑΣ
27 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ
28 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΙΕΡΙΣΣΟΥ
29 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΙΘΑΚΗΣ
30 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΙΟΥ
31 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΙΤΕΑΣ
32 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΚΑΛΥΜΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78993Τεύχος B’ 6226/24.12.2021

33 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΚΑΡΠΑΘΟΥ
34 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΚΑΡΥΣΤΟΥ
35 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΚΑΤΑΚΟΛΟΥ
36 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ
37 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ
38 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΚΥΛΛΗΝΗΣ
39 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΚΥΜΗΣ
40 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΚΩ
41 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΛΕΡΟΥ
42 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
43 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ
44 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΜΗΛΟΥ
45 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΜΥΚΟΝΟΥ
46 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΜΥΡΙΝΑΣ
47 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΝΑΞΟΥ
48 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΝΑΥΠΛΙΟΥ
49 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΒΟΙΩΝ
50 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΠΑΡΟΥ
51 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ
52 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΠΟΡΟΥ
53 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΠΟΡΤΟ ΛΑΓΟΥΣ
54 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
55 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΠΥΛΟΥ
56 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ
57 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΣΑΜΟΥ
58 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ
59 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΣΗΤΕΙΑΣ
60 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΣΚΙΑΘΟΥ
61 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΣΠΕΤΣΩΝ
62 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΣΤΥΛΙΔΑΣ
63 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΣΥΜΗΣ
64 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΣΥΡΟΥ
65 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΤΗΝΟΥ
66 ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΥΔΡΑΣ
67 ΣΧΟΛΗ ΔΟΚΙΜΩΝ ΛΙΜΕΝΟΦΥΛΑΚΩΝ

Β. ΕΝΟΤΗΤΑ
ΠΛΟΗΓΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

1 ΠΛΟΗΓΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΕΙΡΑΙΑ
2 ΠΛΟΗΓΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
3 ΠΛΟΗΓΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΑΤΡΑΣ
4 ΠΛΟΗΓΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΛΑΥΡΙΟΥ
5 ΠΛΟΗΓΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ
6 ΠΛΟΗΓΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΒΟΛΟΥ
7 ΠΛΟΗΓΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΧΑΛΚΙΔΑΣ
8 ΠΛΟΗΓΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
9 ΠΛΟΗΓΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΒΑΛΑΣ
10 ΠΛΟΗΓΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
11 ΠΛΟΗΓΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΡΟΔΟΥ
12 ΠΛΟΗΓΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΙΤΕΑΣ
13 ΠΛΟΗΓΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΡΟΥ

Γ. ΕΝΟΤΗΤΑ
ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΧΟΛΕΣ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ

1 ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ
2 ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΗΠΕΙΡΟΥ

3 ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
4 ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ
5 ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΚΡΗΤΗΣ
6 ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΚΥΜΗΣ
7 ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
8 ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ
9 ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΣΥΡΟΥ
10 ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΥΔΡΑΣ
11 ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΧΙΟΥ

12
ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ 
ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΠΛΟΙΑΡΧΩΝ ΡΕΝΤΗ

13
ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ 
ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΡΕΝΤΗ

14
ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ 
ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΡΗ/ΡΕ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ

15
ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ 
ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΠΛΟΙΑΡΧΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

16
ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ 
ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

17
ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΧΟΛΗ ΜΕΤΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΘΑΛΑΜΗΠΟΛΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ

18
ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΧΟΛΗ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΣΩΣΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ

19
ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΧΟΛΗ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΣΩΣΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

20
ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΧΟΛΗ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΣΩΣΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ

Άρθρο 5
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει την 1-1-2022.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 23 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 1145 (3)
Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης 

υπαλλήλων του Οδοντιατρικού Συλλόγου Θεσ-

σαλονίκης για το έτος 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), 

(εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου).
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) σχετικά με την 

εποπτεία Ιατρικών, Οδοντιατρικών και Φαρμακευτικών 
Συλλόγων.

3. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στον Οδοντιατρικό Σύλλογο 
Θεσσαλονίκης, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

4. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, καθώς οι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78994 Τεύχος B’ 6226/24.12.2021

πόροι του Ο.Σ.Θ. προέρχονται από τις συνδρομές των 
μελών του.

5. Την σχετική εισήγηση του Προέδρου του Ο.Σ.Θ. κατά 
τη συνεδρίαση του Δ.Σ. στις 20/12/2021 και την ομόφω-
νη απόφασή του για την ανάγκη υπερωριακής εργασίας 
και αποζημίωσης, αποφασίζουμε:

Την πραγματοποίηση υπερωριακής εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης 
εντός του 2022.

Ειδικότερα οι δύο (2) υπάλληλοι του Οδοντιατρικού 
Συλλόγου Θεσσαλονίκης θα εργασθούν μέχρι τετρα-
κόσιες ογδόντα (480) ώρες συνολικά, οι οποίες δεν θα 
υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ώρες μηνιαίως και τις εκατόν 
είκοσι (120) ανά εξάμηνο, ανά υπάλληλο, για υπερωρια-
κή εργασία μέχρι και 31/12/2022.

Οι λόγοι που επιβάλλουν την υπερωριακή εργασία 
είναι τα αυξημένα καθήκοντα των υπαλλήλων καθώς 
ο όγκος των υποχρεώσεων που πρέπει να αντιμετωπί-
σουν είναι μεγάλος εξαιτίας του πλήθους των μελών του 

Συλλόγου (δεύτερος σε μέγεθος Οδοντιατρικός Σύλλο-
γος της χώρας), της έντονης δραστηριότητάς του αλλά 
και των συνεχώς αυξανόμενων αντικειμένων που του 
ανατίθονται. Κατόπιν των ανωτέρω, είναι απαραίτητη 
η υπερωριακή εργασία των δύο υπαλλήλων για την εύ-
ρυθμη λειτουργίας της υπηρεσίας και την εξυπηρέτηση 
των μελών.

Η δαπάνη που προκύπτει, ύψους περίπου δύο χιλιά-
δων πεντακοσίων ευρώ, από την ανωτέρω υπερωριακή 
απασχόληση δεν υπερβαίνει το ύψος της εγγεγραμένης 
πίστωσης με ΚΑ 0261 του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2022 του Οδοντιατρικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης 
και δεν επιβαρύνει τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 22 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΓΙΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02062262412210008*


		2021-12-28T11:52:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




